[image: image1.jpg]

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------
….….., ngày …tháng …năm…
ĐƠN ĐỀ NGHỊ
(V/v sớm xử lý tranh chấp thừa kế)
Căn cứ Bộ luật Tố tụng Dân sự năm 2015;
Căn căn Bộ luật Dân sự ngày năm 2015,
	Kính gửi:
	– Tòa án nhân dân quận/huyện……………………….
– Chánh án Tóa án nhân dân quận/huyện ………………….

Tên tôi là………………………………Sinh năm…………………….……….……….
CMND số: …………………………Cấp tại…………..……………Cấp ngày…/…/…
Hộ khẩu thường trú…………………………………………………………..…………
Địa chỉ……………………………………………………………..……………………
Ngày …/…/20…, tôi đã làm đơn đề nghị Tòa án nhân dân quận/huyện………………………… giải quyết tranh chấp thừa kế giữa tôi và ông/bà………………………….. Tuy nhiên, đến nay tôi chưa nhận được bất kỳ văn bản nào của quý Tòa về giải quyết vụ việc. Do vậy, tôi làm đơn này kính đề nghị Tòa án nhân dân quận/huyện…………………………… sớm giải quyết tranh chấp thừa kế giữa tôi và ông/bà……………………………, cụ thể là:
Ông/Bà ……………………………..Sinh năm ………………………………………
CMND số: …………………………..Cấp tại …………….………Cấp ngày…/…/…
Hộ khẩu thường trú …………………………………………….……………………..
Địa chỉ …………………………………………….…………………………………..
Nội dung sự việc như sau:
…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

Từ những căn cứ nêu trên, một lần nữa, kính mong Tòa án nhân dân quận/huyện …………..sớm xử lý tranh chấp thừa kế giữa tôi và ông/bà…………
Tôi xin chân thành cảm ơn!

	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)